p. 350 additur: „Rentan af Prebenda Animarum i Åbo VIII tun- 

„nor smör (96 lispund). Dito dito af nya Kor stundom III, 

„stundom IV tunnor smör.“ Quod tanto magis est mirandum, 
quo majores Novi illius Chori Praebenda habuit reditus, quam 
Praebenda Animarum; ut infra patebit. Illustrantur ac confir- 
mantur haec, quoad tributum Episcopi, literis ejus ad R. Gu- 
stavum a. 15830 die S. Mauritii (22 Sept.) datis, quarum exem- 
plum, ex veteri descriptum apographo (Bibl. R. Stockh.) Fol. 
Hebd. 40. a. 1796 N:o 8 inseri curavimus, ubi inter alia legi- 

tur: „Yttermere käre Naduge Herre, om then deel iach staar til 

„ryggia med Smör och Gedder, til par tunnor för tetta året, 

„achtar iach her epter i höst utöfver skicka, thet förste iach ter 

„kan få scheprum till. Men til at upfylla Laxen efter pachten“ 

(sc. pepigerat cum Rege, de certa summa cujusque generis quo- 

tannis transmittenda) ,hafver iach ingen macht, förty han figx 
» ganska ringa i ähr, som Eders Näde vijdare hafver förnummit.“ 

22) Docetur in Indice Decimarum Ecclesiae Cathedralis 
Abo&nsis et Canonicorum, nec non Praediorum (cum vectigalibus 
suis annuis) ad illam atgue hos, ut et religuos Praebendatos, per- 
tinentium, Regi exhibito, de guo mox. Cfr. supra p. 543 not. 
100, et p. 563 not. 16. 

23) Asseverant in praemisso adnotamento auctores: ,,1I thesse 
her effterscriffne Register är företaget och upregistrerat thet ne- 
„mast wij hafwom kunnit, uthan all fördölningh, nästh Gudz hielp. 
„Om noghot är förseet eller kommit i försumelsse, thet kan al-
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suosgue Praelatos, Canonicos et Praebendatos pertinentium, 
nec non redituum, cum ex illis tum ex decimis, ad illam ` 
quotannis influentium, ab eorum quovis (opus inprimis, ut 
viđetur, dirigente et concinnante M. Michaöle Agricola) pro 
a. 1541 confectum 24) praesto habemus, a nobis saepius jam 

„tijdh förbättras och upregistreras.“ Non distinctissime tamen 
esse concinnatos, reperimus. 

24) Ratio Decimarum etiam pro anno 1540 exhibetur. Anno 
1542 Indicem concinnatum esse, inscriptio docet, quae talis est: 

„A:0 D:ni 1542, XXVII daghen i Martii monadt. Epther Högh- 

„borens och Högmechtige Förstes alles vor käraste Nadigaste 
„Herres befalningh, enn underwisningh om alle Domkyrkienes, 
+ Praelaturers, Canoniers och Präbenders Ränthe vijdh Aabo 
„Domkyrkie.“ (Agricola tamen reditus suarum Praebendarum, 
S. Laurentii et S. Bartholomaei, pro a. etiam 1542 recenset). 
Praefatio rationem Decimas Ecclesiasticas (inprimis quae ad Ec- 
clesiam Cathedralem et Canonicos pertinebant) per Finlandiam 
olim colligendi et dividendi accurate proponit; quam etsi supra 
(p. 510 not) explicuimus, tamen ipsa verba libri veteris hic ap- 
ponere placet. „Alle Tiende som inkomen är til Domkyrken 
„bodhe i Sädhe, Peninga och annedh af huar Landzkyrkie i Fin- 
„land --- skifftes medh Domkirken och Canickarna them emel- `